苍 南 县 卫 生 监 督 所
苍南县印刷包装行业协会   文件
【苍印包协（2010）15号】
关于进一步落实凹印企业高毒物品专项整治工作的通知
各企业：

职业病防治工作是一项保护劳动者健康及其相关权益，促进经济发展的工作，是企业深入贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会的有效措施，也是企业的社会责任所在。

当前，我县凹印企业的职业病防治形势不容乐观，职业病危害专项整治行动工作进展缓慢。今年五月，我们已对243家凹印企业的负责人进行培训，要求在7月底前完成“四个一”工作，但截止目前，已完成体检的凹印企业只有7家，已完成检测的凹印企业仅仅1家，绝大部分企业都还未落实“四个一”工作要求。据市专项行动办公室通报，平阳、泰顺都已基本完成检测和体检工作，而我县工作进度远远落后于其它县市。
为了切实抓好凹印企业高毒物品专项整治工作，进一步落实 “四个一”工作要求，现通知如下：

1、 专项整治的主要工作内容

此次专项行动的目的是督促生产经营单位提高对职业病防治的思想认识，认真落实职业病防治的主体责任，做到“四个一”：即委托职业卫生技术服务机构进行一次职业病危害因素检测评价；组织劳动者进行一次职业健康体检；组织劳动者进行一次职业病防治知识培训；建立一套职业卫生管理台帐。

2、 时间安排

根据苍南县专项行动工作部署，各用人单位必须在规定时间内完成“四个一”工作，特别是检测和体检工作。时间安排如下（具体名单附后）：

第一批：理事以上单位、较大规模企业，完成期限：7月23日前；

第二批：龙港镇其他会员单位，完成期限：8月13日前；

第三批：灵溪、钱库、宜山片其他企业，完成期限：8月27日前；

各企业在完成检测和体检工作后，要及时进行职业病危害因素的网上申报备案工作。

3、 加强指导，严肃查处

各凹印企业要按照有关法律法规的规定及专项行动工作要求，认真进行自查，查出的问题能立即整改的，要立即整改；不能立即整改的，须制定整改方案并上报卫生监督部门备案，明确责任人，在规定期限内整改到位。

卫生监督部门要按照国家法律法规及专项行动工作方案要求，对生产经营单位进行督促和指导，认真落实“四个一”工作，对未按照规定要求落实 “四个一”工作的企业，要依法予以行政处罚。对于不符合法律法规标准的生产经营单位，要提出整改意见，并对生产经营单位的整改落实情况进行跟踪，对整改不合格或拒不整改的，要依法停产整顿或予以关闭。
苍南县卫生监督所  苍南县印刷包装协会

                             二〇一〇年七月六日

PAGE
2